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Samrådsyttrande över förslag till vindbruksplan för 
Lindesbergs kommun 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsen beslutar  
 
att   förslag till samrådsyttrande godkänns som Region Örebro läns svar till 
Lindesbergs kommun.  

Sammanfattning 
Lindesbergs kommun har upprättat ett förslag till tematiskt tillägg till 
översiktsplanen inom temat vindkraft. Utifrån en datadriven metod har nio 
geografiska området pekats ut som potentiellt lämpliga områden för etablering 
av vindkraft. Det framgår tydligt att de utpekade områdena inte per automatik 
är lämpliga för vindbruksetableringar, utan behöver utredas mer ingående och 
föregås av en tillståndsprocess. 
Kommunens initiativ till att ta fram en vindbruksplan bedöms positivt då det i 
förlängningen bedöms kunna bidra till måluppfyllnad av den regionala 
utvecklingsstrategins prioriterade område Klima, miljö och energi.  
Några av de utpekade områdena berör friluftslivets intressen och påverkar leder 
för vandring och cykel där Region Örebro län är huvudman alternativt 
samverkar med kommunen och föreningar inom ramen för Bergslagen Cykling.  

Ärendebeskrivning 
Vindbruksplanen ska vara vägledande kring frågor som rör vindkraft och 
underlätta styrningen av etableringar av vindkraftsverk till de mest lämpliga 
platserna att utreda vidare för vindkraft inom kommunen. Vindbruksplanen ska 
visa kommunens viljeinriktning för den framtida utvecklingen av vindkraft till 
allmänhet, byggherrar och myndigheter och fungera vägledande för 
kommunala beslut kring vindkraft. 

Planförslaget redogör för metod, klassificeringskriterier och hänsynsfaktorer 
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som ligger till grund för den grova, datadrivna analysen som resulterat i totalt 
nio geografiska områden. De nio områdena presenteras som potentiellt möjliga 
för etablering av vindbruk. Det är tydligt att de utpekade områdena inte per 
automatik är lämpliga för vindbruksetableringar, utan behöver utredas mer 
ingående och föregås av en tillståndsprocess. 

Region Örebro läns yttrande 
Den regionala utvecklingsstrategins prioriterade område Klimat, miljö och 
energi syftar till att minska klimatpåverkan genom omställning av samhället 
och genom att verka för hållbar användning av jordens resurser samt uppnå en 
hållbar energiförsörjning. Region Örebro län bedömer det som positivt att 
Lindesbergs kommun tar fram en vindbruksplan, då det i förlängningen bedöms 
kunna bidra till måluppfyllnad av detta prioriterade område.  

De nio utpekade områdena som potentiellt bedöms möjliga för 
vindbruksetableringar berör en relativt stor yta av Lindesbergs kommun. Flera 
av områdena står i konflikt med andra värden, så som friluftsliv, naturvärden 
och kulturmiljövärden. Exempelvis berörs Klotens riksintresseområde för 
Rörligt friluftsliv av flera utpekade områden. Inom riksintresseområdet ska 
turismens och friluftslivets, främst det rörliga friluftslivets, intressen beaktas 
vid vindkraftsetablering eller andra ingrepp i miljön. Det framgår inte av 
planförslaget om någon eller några av de utpekade områdena som påverkar 
riksintresset innebär större skada än något annat. Inte heller framgår hur 
riksintressets sammantagna värde påverkas om flera av de utpekade områdena 
inom riksintresset bebyggs med vindkraftsverk. En något djupare analys av 
värden inom respektive utpekat område vore att föredra för att planens 
konsekvenser tydligare ska framgå. 

Region Örebro län är huvudman för Bergslagsleden och samverkar med 
kommunen och föreningar inom ramen för Bergslagen Cykling kring flertalet 
cykelleder i Lindesbergs kommun. Områdena 2 och 9 berör Bergslagsleden och 
områdena 4, 5, 7 och 9 berör cykelleder. Utifrån det regionala perspektivet 
utgör lederna och de friluftsområden de är del av, stort värde för såväl lokala 
som långväga besökare. Region Örebro län vill involveras i fortsatt planering 
av områden som berör leder för friluftsliv där Region Örebro län är huvudman 
eller är samverkanspart för att i tidigt skede mildra negativ inverkan på 
besöksnäringen.   

På sida 8 i planförslaget framgår att "I Lindesbergs kommun finns idag inga 
uppförda vindkraftsverk, men 15 vindkraftverk som är beviljade (2024-02-02). 



 

 
3 (3) 

Tjänsteställe, handläggare Sammanträdesdatum FöredragningsPM 
Samhällsplanering och Infrastruktur, Christin 
Gimberger 

2025-04-29 Dnr: 25RS1916 

 

 www.regionorebrolan.se 

Postadress 
Region Örebro län 

Box 1613, 701 16 Örebro 
E-post: regionen@regionorebrolan.se 

Verken ligger väster om Lindesbergs tätort och i och i närheten av det 
utpekade riksintresset för vindbruk". Region Örebro län vill uppmärksamma 
kommunen på att förhållandena har ändrats sedan planförslaget togs fram. 
Några av de beviljade vindkraftverket som texten refererar till är nu uppförda.  

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
En vindbruksplan är inte juridiskt bindande och då Region Örebro län saknar 
rådighet över genomförandet kan inte heller yttrandet över förslaget få några 
konsekvenser för miljö-, barn-, och jämställdhetsperspektiv. 

Ekonomiska konsekvenser 
Vindbruksplanen innebär inga ekonomiska konsekvenser för Region Örebro 
län. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM regionstyrelsen 2025-04-29. 

Förslag till samrådsyttrande. 

Lindesbergs kommuns samrådshandlingar. 

 

 

Rickard Simonsson 
Regiondirektör 

Skickas till: 
Lindesbergs kommun 
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